[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 11.04.2022 г.№ 81
      г. Куртамыш

	  Об определении должностных лиц Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области», Законом Курганской области                   от 1 июля 2010 года № 27 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области отдельными государственными полномочиями Курганской области в сфере определения перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (далее – должностные лица), Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Определить должностными лицами Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области, уполномоченными составлять протоколы об административных правонарушениях, совершенных на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области, предусмотренных частями 4, 5, 5-2, 5-3, 5-4, 6.1-17, 25-11 Закона Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области» в отношении граждан, должностных лиц и юридических лиц:

    – главного специалиста отдела по развитию городской территории Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области;

   – ведущего специалиста отдела по развитию городской территории Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области;
   – руководителей территорий отдела по развитию сельских территорий Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
2. Признать утратившими силу:
        - постановление Администрации Куртамышского района № 72 от 11 августа 2021 г. «Об определении должностных лиц Администрации Куртамышского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;

       - постановление Администрации Куртамышского района № 81 от 13.09.2021 г. «О внесении изменения в постановление Администрации Куртамышского района от 11 августа 2021 года № 72 «Об определении должностных лиц Администрации Куртамышского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области».
       3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области – руководителя отдела по развитию территорий Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
Глава Куртамышского муниципального округа

Курганской области

                                                 А.Н. Гвоздев
Перевалова Я.Г
2-15-70

[image: image1]